Danubium regionem spolijs, incendijs & occisionibus crudelissime afflixerunt. Quumq; in Tartariam secedere proponerent, diuiso exercitu, princeps Cadan aduersus regē Belā in Sclauoniā diuertit. A cuius facie territus rex, ad mare, tandem ad Polam ciuitatem fugit. Cadan autem quemadmodum cum Bathi constituerat, pertransiit & uastatis Bosna, Seruia & Bulgaria, substitit circa Danubium, donechorda Imperatoris Bathi superueniret. At Bathi post discessum Cadan uallauit & expugnauit Strigonium urbem illa tempestate nobilem, cuius incolæ erant uarij mercatores, Almanj, Gallici & Italici: & quia thesauros quos Tartari expetebant iu terra suffoderant & oculuerant, idcirco omnes necauerunt, nulli sexui nulliq; ætati parcetes: destructaq; Strigonio, secus Danubium transeuntes ad exercitū principis Cadan opperientem & expectantē peruenierunt. Tandem iuxta paludes Maotidis uia priori in Tartariam abierunt. Tempus autem quo Tartari Hungariam afflixerunt, & multimode uastauerunt, erat ferè biennium.

Quomodo Innocētius papa quartus misit ad Cham Tartarorū.
ne Christianos persequeretur: & quomodo fidem Mahumeti suscepit,

Caput v.

Discedentibus Tartaris tota Europa contremuit, & principes Christianorum timore perculsi, ne redirent consulebant inuicem. Innocentius quoq; papa quartus ex consilio Lugdunē, fratrem Ascelinum ordinis prædicatorum cum pluribus fratribus eiusdem & aliorū ordinum ad eos misit, anno domini M. C. C. XLVI. qui per Almaniā & Bohemiā in Vratislauriam uenit, exceptusq; & ueneratus est à Boleslao Slesie & Vratislaurie duce. Exinde transiens ad Lanciciā peruenit, à Conrado duce Mazouie cum suis relictus & hospitatus. Dehinc ad Crocuiam deductus, à Boleslao pudico, genitriceq; eius Grimislaua, & à Prandotha ordinario loci benigne suscepti et habitati sunt, pluribus pellibus subtilibus puisi, supra id quod proprio ære potuerunt emere, quoniā principes Tartarorū sine munere adire ne phas est. Tulit autem fortuna, ut esset apud Boleslaum pudicum principem Crocuiæ atque Sandomiriæ, Vasilko princeps Russiæ, nepos matris suæ huic itaq; commendati, in Russiam per ipsum deducti sunt: ad Kiouia uero uenientes, equos acquisuerunt pro conditione terrarum Tartarorum ualentes, qui pedibus aquam & pabulum sub niuibus sibi quærent. Tandem ex Kiou procedentes, plures duces Tartarorum pertransierunt donec ad Cham seu Imperatorem Tartarorum applicuerunt. Cui legatione domini Papæ Innocentij quarti exposita, postulauerunt ut deum uniuersorum agnosceret atq; coleret, & eum quem misit Iesum Christum: ut que gentem Christianam crudeli nece quemadmodum fecit in Polonia, Hungaria & Morauia non perderet. Et accepto responso, quod Cham per quinquennium gentem Christianam non inuaderet, per eandem uiam ad dominum apostolicum cum